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§ 14  

Granskning av den sociala barn- och ungdomsvården vid 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning 

Dnr 1.3-473/2013 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner rapporten. 

 

2. Socialnämnden överlämnar rapporten till Spånga-Tensta 

stadsdelsnämnd. 

 

Ärendet 

Socialtjänstinspektörernas uppgift är att granska kvaliteten och 

rättssäkerheten i individ- och familjeomsorgens verksamheter ur 

ett brukarperspektiv. Sedan hösten 2012 pågår granskning av 

myndighetsutövningen vid den sociala barn- och ungdomsvården 

vid stadsdelsförvaltningarna. Denna rapport omfattar granskning 

av den sociala barn- och ungdomsvården vid Spånga-Tensta 

stadsdelsförvaltning.  

 

Granskningen visar att den sociala barn- och ungdomsvården vid 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning framförallt behöver prioritera 

arbetet med att följa de tidsgränser för förhandsbedömning och 

utredning som lagstiftningen kräver. Likaså behöver 

uppföljningen av handläggningsrutiner och dokumentationen i 

enskilda ärenden utvecklas. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

13 januari 2014. 

 

Beslutsgång 

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med 

instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

 

Stockholms stads socialtjänst har det yttersta ansvaret för att 

Stockholms barn och unga har goda uppväxtvillkor, får det stöd 

de behöver för sin sociala utveckling och inte utsätts för våld 

eller andra övergrepp. 
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Socialtjänstinspektörerna rapporterar om ett kompetent och 

engagerat arbete för barn och unga inom socialtjänsten i Spånga-

Tensta stadsdelsförvaltning. Samtidigt finns det allvarliga brister, 

som i huvudsak kan härledas till en alltför hög arbetsbelastning, 

stor personalomsättning och svårigheter att rekrytera erfarna 

socialsekreterare. 

 

Att s.k. förhandsbedömningar tar längre tid än vad lagen anger är 

inte acceptabelt. Ännu mer allvarligt är det att nästan alla (15 av 

16) socialsekreterare anger i sina enkätsvar att det finns 

svårigheter/hinder för att kunna arbeta för barnets bästa. Det är 

främst fråga om tidsbrist och stress som gör att socialsekreterarna 

inte hinner träffa och prata med barnen/ungdomarna i tillräcklig 

omfattning, följa upp insatser, reflektera över arbetet och ta till 

sig ny kunskap. Att detta påverkar rättssäkerheten och 

rättssäkerheten är självklart. 

 

Det framkommer också att 12 av 17 socialsekreterare anser att de 

insatser som ges bara ”ibland” eller ”sällan” motsvarar de behov 

som barnet har, samt att personalen upplever en risk att 

budgethållningen kommer i första hand och påverkar de 

bedömningar som görs vad gäller insatser. 

 

Socialsekreterarna upplever att det kan vara svårt att prioritera 

gruppen 18-20-åringar, vilket är särskilt oroande med tanke på de 

stora sociala behoven bland unga vuxna i Spånga-Tensta. 

 

På grund av resursbristen klarar Stockholms stads socialtjänst 

inte fullt ut av sitt uppdrag att värna barnens rätt till en trygg 

uppväxt. Detta märks tydligt i socialinspektörernas 

granskningsrapport från Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. 

Under den nuvarande majoriteten har socialtjänsten fått kraftigt 

minskade reala budgetanslag, trots att behoven inte har minskat. 

Det är en oansvarig politik. Stockholms socialtjänst behöver mer 

resurser för att klara sitt viktiga uppdrag. 

 

Särskilt uttalande 

Ledamoten Inger Stark (V) lämnade följande särskilda uttalande. 

 

Vi kan konstatera att i stort sett samma problem återkommer i 

Spånga-Tensta som i övriga stadsdelsförvaltningar. Se därför vårt 

särskilda uttalande på ärende 11, Socialtjänstinspektörernas 

årsrapport 2013. 

 


